para elaboração de projetos para reforma e adequações no prédio da Câmara Municipal de 
Santa Rosa de Viterbo/SP, bem como acompanhamento/fiscalização da execução dos 
serviços. 

Contratada: LUCIANO EUZÉBIO ALVES LTDA. 

CNPJ: 16.941.859/0001-35. 

Valor global: R$ 16.500,00 (dezesseis mil e quinhentos reais). 

Recursos orçamentários: Funcional programática 01 031 0002 2002 0000 – Manutenção 
da Secretaria da Câmara, Elemento: 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – 
Pessoa Jurídica. 

Vigência: 10/12/2024 a 09/12/2025. 

Santa Rosa de Viterbo, 11/12/2024.

[...]

Atividade, Projeto ou Operação Especial e, na órbita da classificação econômica da despesa, os 
grupos corrente e de capital; 

DECRETA: 

Art. 1º Fica autorizado a abrir no setor de empenho e contabilidade da 

municipalidade, um crédito adicional suplementar no orçamento vigente no valor de R$ 33.000,00, 
(Trinta e Três Mil Reais) decorrente de transposição, transferência e/ou remanejamento de dotações 
na forma expressamente autorizada pelo art. 49, inciso IV da Lei Municipal nº 5237, de 18/10/2023, 
que dispõe sobre as diretrizes orçamentárias para 2024, para reforço das seguintes dotações do

[...]

OMAR NAGIB MOUSSA, Prefeito Municipal de Santa Rosa de Viterbo, no uso da atribuição que lhe 

confere o art. 75, inciso IX, da Lei Orgânica do Município, e; 

DECRETA: 

Art. 1º Fica aberto na Contadoria, um crédito adicional especial no orçamento vigente no valor 

de R$ 192.426,72 (CENTO E NOVENTA E DOIS MIL, QUATROCENTOS E VINTE E SEIS REAIS E SETENTA 
E DOIS CENTAVOS), na seguinte classificação e codificação: 

Programa 0024 GESTÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE 

SAUDE 

Projeto 2.044 
MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE 
SAUDE 

Órgão 01 PREFEITURA MUNICIPAL 

Unidade Orçamentária 10 DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE

[...]

Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu, com base no artigo 75, inciso VI, da Lei 
Orgânica do Município, sanciono a seguinte Lei: 

Art. 1º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir na Contadoria, um crédito 

adicional especial no orçamento vigente no valor de R$ 192.426,72 (CENTO E NOVENTA E DOIS MIL, 
QUATROCENTOS E VINTE E SEIS REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS), na seguinte classificação 
e codificação: 

Programa 0024 GESTÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE 

SAUDE 

Projeto 2.044 
MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE 
SAUDE 

Órgão 01 PREFEITURA MUNICIPAL 

Unidade Orçamentária 10 DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE